PROJETO DE LEI Nº       136    /07.

Dispõe sobre a instituição da “Marcha para Jesus” no âmbito do Município de Araraquara e dá outras providências.

Art. 1º Fica instituída a “MARCHA PARA JESUS”, no âmbito do Município de Araraquara, a ser realizada anualmente, no primeiro sábado que anteceda o dia 22 de agosto.

Parágrafo único - O evento instituído por este artigo, fica incluído no Calendário Oficial de Eventos do Município de Araraquara.

Art. 2º A “MARCHA PARA JESUS”, será organizada pela Ordem dos Pastores Evangélicos de Araraquara e realizada em circuito determinado pela organizadora, em consonância com os órgãos competentes que darão o respaldo necessário.

Parágrafo único Caso a entidade representativa citada neste artigo não possa organizar o mencionado evento, poderá este ser organizado por qualquer membro da Diretoria da referida Ordem.
Art. 3º Os recursos necessários para atender as despesas com a execução desta lei, serão obtidos mediante parceria com empresas de iniciativa privada ou governamental.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial a Lei nº 4.838, de 10 de junho de 1997 e a Lei nº 5.707, de 26 de outubro de 2001.
Sala de sessões “Plínio de Carvalho”, 16 de outubro de 2007.

           VALDERICO JÓE
         Vereador e 1º Secretário
EA/MRDC